令和３年９月１日

 保護者各位

寒川町長   木 村  俊 雄

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策への協力について（依頼）

 日頃より、保育行政に対して多大なご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

 令和３年８月２４日付で「新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う保育所等の

登園自粛要請について（お知らせ）」を保護者の方々にお渡しし、町として保育所等

への登園自粛要請をお願いしたところですが、昨日、神奈川県から「感染防止対策

への協力について」の依頼がありました。

これは、新型コロナウイルスのデルタ株により、子どもの感染が広がりをみせ、

子ども同士の感染に加え、子どもからご家族への感染が心配されており、子どもの

感染防止対策が緊急の課題となっていることから、「子どもコロナ対策」を強化する

というものです。

保育所等については、原則開所をお願いしているところです。各施設において、

できる限りの感染防止策を徹底的に行いながら、児童の保育を継続しております

が、各ご家庭おいても、お子様に発熱や咳などの症状が見られた場合は、登園をせ

ずに医療機関を受診してください。

また同居のご家族が体調が優れない場合など、園児の登園はお控え頂くようお願

いいたします。園児、同居のご家族が PCR 検査、抗原検査などを受けることになっ

た場合は、速やかに保育所等にご連絡をお願いいたします。

既に町から登園自粛要請をしておりますが、今般神奈川県からの協力依頼を踏ま

え、保護者の方々には今回の登園自粛要請の趣旨をご理解のうえ、ご協力を再度お

願いいたします。

ご家族、お子様を守るためにも登園自粛にご協力をお願いいたします。

お問合せ先：寒川町役場 学び育成部 子育て支援課

保育担当  内線 151～154